（証券コード 3182）

2019年６月 24日

株主各位

オイシックス・ラ・大地株式会社

東京都品川区大崎一丁目 11番 2号

代表取締役社長  髙島 宏平

「第 22期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

 当社「第 22 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤りがございましたので、謹ん

でお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって、下記のとおり訂正のご連絡

をさせていただきます。

なお、修正個所には下線を付しております。

記

（１）招集ご通知 P.28～29

連結計算書類 連結注記表（重要な後発事象に関する注記）

 訂正前 訂正後

冒頭 当社は、2019 年 4 月 25 日開催の取締役

会において、Three Limes, Inc.（通称：

The Purple Carrot）の全株式を取得して

子会社化することを決議し、2019年 5月

16 日付で買収契約を締結いたしました。

当社は、2019 年 4 月 25 日開催の取締役

会において、当社の連結子会社である

Oisix Inc.を通じて、米国の Three

Limes, Inc.（通称：The Purple Carrot）

の全株式を取得して子会社化することを

決議し、2019年 5月 16日付で Oisix Inc.

と同社間で買収契約を締結いたしまし

た。

1.(7) 当社が現金を対価として同社の株式を取

得し、完全子会社化することによるもの

であります。

当社の連結子会社である Oisix Inc.が

現金を対価として同社の株式を取得し、

完全子会社化することによるものであり

ます。

4. 企業結合契約に規定される条件付取得対

価の内容及び翌連結会計年度以降の会計

処理

被取得企業の将来の業績達成度合いに

応じて、最大 14,085 千米ドルの追加の支

払を行う契約となっております。条件付

取得対価は交付が確実となり、その時価

が合理的に決定可能となった時点で、支

払対価を取得原価として追加的に認識す

るとともに、のれんを追加的に認識いた

します。

また、被取得企業の従業員のリテンシ

ョンと業績達成インセンティブを目的と

企業結合契約に規定される条件付取得対

価の内容

被取得企業の将来の業績達成度合いに

応じて、最大 14,085千米ドルの追加の支

払を行う契約となっております。

また、被取得企業の従業員のリテンシ

ョンと業績達成インセンティブを目的と

して、被取得企業の将来の業績達成度合

いに応じて、最大 3,114 千米ドルの追加

の支払を行う契約となっております。こ

れらは発生時に費用処理いたします。

なお、被取得企業の株式取得と同時に、

同社からの 9,090 千米ドルの増資を当社

が引き受け、同社の借入金の返済等に充

てる契約となっております。

して、被取得企業の将来の業績達成度合

いに応じて、最大 3,114 千米ドルの追加

の支払を行う契約となっております。

なお、被取得企業の株式取得と同時に、

同社からの 9,090 千米ドルの増資を

Oisix Inc.が引き受け、同社の借入金の

返済等に充てる契約となっております。

（２）招集ご通知 P37

単体計算書類 個別注記表（重要な後発事象に関する注記）

 訂正前 訂正後

 取得による企業結合

 内容は「連結計算書類 連結注記表（重

要な後発事象に関する注記）」に記載して

おります。

子会社への増資

 当社は、2019 年 4 月 25 日開催の取締

役会において、当社の連結子会社である

Oisix Inc.に対する増資を行うことを決

議しました。

１．増資の目的

「連結計算書類 連結注記表（重要な

後発事象に関する注記）」に記載のとお

り、Oisix Inc.が Three Limes, Inc. (通

称：The Purple Carrot)の全株式を取得

するために、Oisix Inc.に対する増資を

行うことを決議しました。

２．増資の概要

増資金額 13,000千米ドル

３．連結子会社の概要

名称    Oisix Inc.

所在地   米国

事業内容  投資事業

（３）招集ご通知 P47

第２号議案「取締役 10名選任の件」

候補者番号９番の酒井勝昭氏の議案中「略歴、当社における地位及び担当（重要な兼職

の状況）に次の項目を追加訂正

2019年２月 株式会社ローソン酒販代表取締役（現任）

以 上